
Paraná , 18 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XI | Nº 2479

3.1 — O candidato que não atender a convocação no prazo estabelecido
será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, decaindo do direito
à respectiva vaga.
3.2 — O candidato que não apresentar a documentação comprobatória
e os títulos informados quando da inscrição serão desclassificados,
decaindo do direito à respectiva vaga.

4. RECURSO CONTRA O EDITAL

Os candidatos interessados terão três (3) dias após a publicação, deste
edital, para formular recurso contra o mesmo, através de formulário
próprio, requerido na sede da Prefeitura Municipal de Pontal do
Paraná, na PR-407, Km 19, Balneário de Praia de Leste, Pontal do

Paraná, Estado do Paraná.

Pontal do Paraná, 16 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

ADRIANA TERESA HAAS FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador:466E167C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 225 DE 16 DE MARÇO DE 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO, Prefeito Municipal de Pontal do

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei Municipal nº.
1810/2018 e em conformidade com o MEMORANDO 4.187/2022.

RESOLVE:

Artigolº - Conceder Gratificação de Função, ao Servidor (a)
JOELISE ROCHA PEREIRA, ocupante do cargo de TÉCNICO
EM ENFERMAGEM lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde,
a partir de 01 de março de 2022.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de início da
respectiva concessão da gratificação.

Artigo 3º — Publique-se.

Prefeito Rudisney Gimenes, 16 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador:9E87B0D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N. º 10.205 DE 17 DE MARÇO DE 2022.

Súmula: “Dispõe sobre medidas de prevenção ao
contágio pelo novo coronavírus SARS-CoV-2
(Covid-19) no Município de Pontal do Paraná”

Considerando a redução do contágio pelo novo coronavírus SARS-
CoV-2 (Covid-19), que possibilita a adoção de medidas mais brandas
sem a imposição de riscos à saúde pública.

Considerando que eventual agravamento, pela desobservância do
distanciamento social, fomentará a decretação de medidas mais
restritivas, em prol da saúde pública, tendo em vista que as medidas
públicas dependem da conduta ativa da população.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos arts. 86, inciso I, alíneas “F” e “o”, 174 e 186, incisos
III e VIII, da Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º. Fica ratificado o Decreto nº 10.530, de 16 de março de 2022,
do Governo do Estado do Paraná, se determinando a observância, nos
espaços de acesso ao público, do uso das máscaras de proteção facial
em ambientes fechados.

Art. 2º. Fica mantida a vigências das demais disposições do Decreto
Municipal nº 9.985, de 09 de novembro de 2021.

Parágrafo único: Deverão ser observados os protocolos sanitários
estabelecidos pela Secretaria do Estado do Saúde — SESA.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pontal do Paraná, 17 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

VERGINIA MARA PEDROSO
Procuradora-Geral

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador:8CB61649

ESTADO DO PARANÁ
—

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 26/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 26/2022
Pregão Eletrônico nº 17/2022
Objeto: Aquisição e instalação de Playground ao ar livre no
município.
Contratada: ALIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 00.655.463/0001-91
Valor: R$ 247.500,00(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos
reais)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008.4490.52.00.00-1784.
Data de Assinatura: 17/03/2022.
Vigência: O6(seis) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:46DFC7DF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 44/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/03/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de suprimentos hospitalares para Secretaria

de
Saúde,



Paraná , 18 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI|Nº2479

Valor Máximo dos itens: R$ 229.972,20 (duzentos e vinte e nove
mil novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

Dotação Orçamentária: 11.01. 1030202002.052-33.90.30-183
33.90.30.36-726

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitaçoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:73B4BEAF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 32/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 45/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
REGISTRO DE PREÇO EXCLUSIVO PARA MEI, EPP
SEDIADAS LOCALMENTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/04/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de
Saúde.

Valor Máximo dos itens: R$ 136.353,22 (cento e trinta e seis mil
trezentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos)

Dotação Orçamentária:11.01 103020200.2.052.3390.30.00.00-448.

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:99594FE4C

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 33/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
REGISTRO DE PREÇO EXCLUSIVO PARA MEI, EPP
SEDIADAS LOCALMENTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/04/2022
ABERTURA: 14H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de
Educação

Valor Máximo dos itens: R$ 1.067.239,10 (hum milhão sessenta e
sete mil duzentos e trinta e nove reais e dez centavos)

Dotação
Orçamentária:08.08.02.123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: AD18134D

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 21/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de Saúde,
conforme especificações do termo de referência — Anexo I do Edital.
Porecatu, 17 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 21/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de Saúde,
conforme especificações do termo de referência — Anexo 1 do Edital.
Contratada: CPC COMÉRCIO E INFORMÁTICA, CNPI:
40.316.596/0001-58
Valor: R$32.119,95(trinta e dois mil cento e dezenove reais e noventa

e cinco centavos), referente aos Itens (51,52,62,69,70,71,72,74,105 e

109).
Dotação orçamentária:
11.01.1030202002.052.33.90.30.183, 33.90.30.21-577,
11.01.1030102002.042.33.90.30-171 e 53.90.30.21-576

Porecatu, 17 de março de 2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:1 CED3D93

LICITAÇÃO :
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 21/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de Saúde,
conforme especificações do termo de referência — Anexo I do Edital.

Porecatu, 17 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 21/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de Saúde,
conforme especificações do termo de referência — Anexo T do Edital.
Contratada: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ:
05.291.541/0001-30
Valor: R$877,60 (oitocentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos), referente ao Item (101).

Dotação orçamentária:
11.01.1030202002.052.33.90.30.183,33.90.30.21-577,11.01.1
030102002.042.33.90.30-171 e 53.90.30.21-576

www.diariomunicipal.com.br/amp 266


